
SMLOUVA O DÍLO 16052023 
 

Níže uvedené smluvní strany 
 
 

Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 
IČ: 42730686 
DIČ: CZ42730686 
Se sídlem: Balbínova 328, 261 01 Příbram 
zastoupena ředitelem Mgr. Romanem Behúnem                          
na straně jedné jako objednatel 
a 
Miroslav Bílek, fyzická osoba 
se sídlem Bělohorská 4086/95, 636 00 Brno 
IČ: 68135122 
DIČ: CZ6012281231 
Není zapsán v OR 
zastoupena Miroslav Bílek 
na straně druhé jako zhotovitel 
 
 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provede 
dílo specifikované ve vyplněném poptávkovém formuláři pro zaslání nabídky na mycí centrum se 
sušící zónou a  dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit za něj níže uvedenou cenu.  Místem provádění díla je školní kuchyně Základní 
školy pod Svatou Horou, Příbram 

 
1.2. Dílo bude sloužit k mytí nádobí ve školní jídelně. 
 
 

II. 
Cena díla a platební podmínky 

2.1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla v následující výši: 
 

Cena díla bez DPH21%: 990 000,00,‐ Kč 
Cena díla včetně DPH21%: 1.197 900,00 Kč 

 
2.2. Cena díla stanovená podle předchozího bodu této smlouvy  je cenou nejvýše přípustnou, která 

zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním závazku z této smlouvy. 
2.3. 

 
2.4. Doplatek 728.740,‐Kč  díla  je  splatný  do  14  dnů  oproti  řádné  faktuře  vydané  prodávajícím  při 

předání díla.  
 

2.5. Objednatel  uhradí  cenu  díla  bezhotovostním  převodem  na  bankovní  účet  zhotovitele  č.ú. 
  Cena  díla  je  uhrazena  včas,  je‐li  odpovídající  částka 

v poslední den lhůty splatnosti poukázána na bankovní účet zhotovitele. 
 



2 
 

 
2.6. Objednatel  v  případě  prodlení  s  platbou  ceny  díla  uhradí  též  úrok  z  prodlení.  Sazba  úroku  z 

prodlení se sjednává ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

III. 
Termín provedení díla a místo předání díla 

3.1. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  dílo  nejpozději  do  15.8.2023  od  obdržení  podepsané  závazné 
objednávky  a  podepsané  smlouvy  o  dílo.  Podpis  smlouvy  nejpozději  do  16.5.2023.  Kupující 
akceptuje možnost instalace předmětu díla i v dřívějším termínu a zavazuje se, že zajistí k takové 
realizaci veškeré potřebné podmínky. 
 

3.2. Zhotovitel je povinen provádět dílo s potřebnou odbornou péčí a obstará vše, co je k provedení 
díla zapotřebí. 

 
3.3. Objednatel se zavazuje, že zajistí na vlastní náklady základní technickou připravenost, dle pokynů 

zhotovitele, včetně dodání výchozích revizí technologických rozvodů elektriky ne starší 3 měsíců. 

3.4. Vyvstane‐li při provádění díla potřeba součinnosti, zavazuje se objednatel nezbytnou součinnost 
poskytnout.  Zhotovitel  je  povinen  na  potřebu  součinnosti  podle  předchozí  věty  objednatele 
upozornit. 

 
3.5. Místem  předání  díla  je  Základní  škola  Pod  Svatou  Horou,  Příbram. O  předání  a  převzetí  sepíší 

smluvní strany předávací protokol. 
 

IV. 
Záruka za jakost  

4.1. Zhotovitel  poskytuje na myčku prodlouženou  záruku na  jakost  výrobku  v délce 24 měsíců,  dle 
obchodních  podmínek  uvedených  v textu  poptávkového  formuláře  zadavatele  a  je  uvedeno  i 
v cenové nabídce zhotovitele eré jsou podrobně rozepsány.  
 

4.2. Zárukou  za  jakost  se  zhotovitel  zavazuje,  že  dílo  bude  v  záruční  době  způsobilé  k  použití  pro 
stanovený účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Podmínkou záruky je také dodržování podmínek 
uvedených v návodu na obsluhu a údržbu zařízení. 

 
4.3. Objednatel se zavazuje, že se bude řídit návodem k obsluze a údržbě a obchodními podmínkami 

, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

4.4. Vyskytne‐li se na díle v záruční době vada, objednatel bez zbytečného odkladu tuto vadu písemně 
oznámí zhotoviteli.  

 
4.5. Zhotovitel zajistí, v případě požadavku objednatele servisní zásah. Nástup technika bude zajištěn 



v pracovní dny standardně 24hod až 48 hodin od přijmutí nahlášení závady. Hlášení závady musí 
být provedeno oprávněnou osobou objednatele v pracovní dny PO‐PÁ mezi 9.00 až 14.00 hodinou 
na mobilním čísle  písemně na e‐mail office@gastrobrno.cz. Urgentní nástup 
technika bude řešený vždy individuálně, dle volných kapacit zhotovitele. Při požadavku urgentního 
nástupu  technika  do  24  hodin  bude  účtován Hot  –  line  paušální  příplatek  v době  záruky  i  po 
záruční době dle platného ceníku zhotovitele.  

 
 
4.6. V záruční době bude objednatele výhradně používat pro zajištění kvality mytí sanitární chemie MB 

UNIVERSAL®, kterou dodává zhotovitel díla.  SAL® 

Objednatel bere na vědomí, že pokud poruší podmínku záruky a začal by používat jinou sanitární 
chemii  než  MB  UNIVERSAL®  dodávanou  zhotovitelem,  zhotovitel  nezodpovídá  za  životnost 
vnitřních součástí myčky ani za kvalitu mytí a ukončí záruku. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení  

5.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 
 

5.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky označeny a stanou se 
nedílnou součástí smlouvy. 
 

5.3. Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy.  
 
5.4. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nebo obchodních podmínek nemá vliv na 

platnost  ostatních  ustanovení.  Smluvní  strany  se  v  tomto  případě  zavazují  poskytnout  si 
vzájemnou součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena 
novým ujednáním, a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane. 

 
5.5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a po jednom 

obdrží každá ze smluvních stran. Smlouva má 3 strany textu. 
 

5.6. 

 
        V Brně dne 16. 5. 2023                                                     V Příbrami dne 16.5.2023 
 
Přílohy:  

 


